

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Филиал Федерального государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Саратовский медицинский центр Федерального медико-биологического агентства" - "Медико-санитарная часть № 1"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	31	31	0	12	0	19	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	44	44	0	16	0	28	0	0	0
из них женщин	36	36	0	16	0	20	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующее излучения	неионизирующее излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Поликлиника № 1																							
Медицинская регистратура																							
1-773591	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2-773591	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3-773591	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4-773591	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Дневной стационар																							
5-773591	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6-773591	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Стационар																									
Приемное отделение																									
7-773591	Врач приемного отделения-врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
8-773591	Медицинская сестра приемного отделения	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
9-773591	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Вспомогательные лечебно-диагностические подразделения																									
Клинико-диагностическая лаборатория																									
10-773591	Врач клинической лабораторной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
11-773591	Фельдшер-лаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
12-773591	Фельдшер-лаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
13-773591	Лаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
14-773591	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
15-773591	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Централизованное стерилизационное отделение																									
16-773591	Медицинская сестра стерилизационной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Вспомогательные лечебно-диагностические подразделения																									
Кабинет ультразвуковых исследований																									
17-773591	Врач ультразвуковой диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
18-773591	Врач ультразвуковой диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
19-773591	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
Эндоскопический кабинет																									
20-773591	Врач-эндоскопист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
21-773591	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
Рентгенологическое отделение																									
22-773591	Врач-рентгенолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
23-773591	Рентгенолаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
24-773591	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
Аптечный пункт																									
25-773591	Заведующий аптечным пунктом-фармацевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Отдел кадров																									
26-773591	Специалист по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
27-773591	Специалист по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Хозяйственный персонал																									
28-773591	Дезинфектор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
Служба по ремонту, эксплуатации и техническому обслуживанию зданий, оборудования																									
29-773591	Слесарь-сантехник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
Общепольничный немедицинский персонал																									
Пищеблок																									
30-773591	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
31-773591	Кухонный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

Дата составления: 29.08.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник Филиала

(должность)

(подпись)

Баткаев Р.Р.

(Ф.И.О.)

12.09.23  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Морозова Н.А.

(Ф.И.О.)

12.09.23  
(дата)

Специалист по персоналу

(должность)

(подпись)

Лефтар Е.П.

(Ф.И.О.)

12.09.23  
(дата)

Председатель СТК, врач-педиатр

(должность)

(подпись)

Борисова Т.В.

(Ф.И.О.)

12.09.23  
(дата)

Юрисконсульт

(должность)

(подпись)

Жукова Д.А.

(Ф.И.О.)

12.09.23  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1482

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Зверева Галина Болиславовна

(Ф.И.О.)

29.08.2023

(дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Филиал Федерального государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Саратовский медицинский центр Федерального медико-биологического агентства" - "Медико-санитарная часть № 1"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка выполнения
1	2	3	4	5	6
<i>Поликлиника № 1</i>					
<i>Медицинская регистратура</i>					
<i>Дневной стационар</i>					
<i>Стационар</i>					
<i>Приемное отделение</i>					
7-773591. Врач приемного отделения-врач-терапевт	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
8-773591. Медицинская сестра приемного отделения	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
<i>Вспомогательные лечебно-диагностические подразделения</i>					
<i>Клинико-диагностическая лаборатория</i>					
10-773591. Врач клинической лабораторной диагностики	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
	Вредные условия труда по фактору напряженности трудового процесса обусловлены спецификой трудового	Снижение вредного воздействия напряженности трудового процесса. Снижение			

	<p>процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров. Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>напряженности трудового процесса</p>			
11-773591. Фельдшер-лаборант	<p>Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)</p>	<p>Снижение вредного воздействия биологического фактора</p>			
	<p>Вредные условия труда по фактору напряженности трудового процесса обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров. Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение вредного воздействия напряженности трудового процесса. Снижение напряженности трудового процесса</p>			
12-773591. Фельдшер-лаборант	<p>Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)</p>	<p>Снижение вредного воздействия биологического фактора</p>			
	<p>Вредные условия труда по фактору напряженности трудового процесса обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров. Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение вредного воздействия напряженности трудового процесса. Снижение напряженности трудового процесса</p>			
13-773591. Лаборант	<p>Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)</p>	<p>Снижение вредного воздействия биологического фактора</p>			
	<p>Вредные условия труда по фактору</p>	<p>Снижение вредного воздей-</p>			

	скому фактору обусловлены специфической трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	ствия биологического фактора			
<i>Эндоскопический кабинет</i>					
20-773591. Врач-эндоскопист	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
21-773591. Медицинская сестра	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
<i>Рентгенологическое отделение</i>					
22-773591. Врач-рентгенолог	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
23-773591. Рентгенолаборант	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
24-773591. Санитарка	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			

<b>Аптечный пункт</b>					
<b>Отдел кадров</b>					
<b>Хозяйственный персонал</b>					
28-773591. Дезинфектор	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
<b>Служба по ремонту, эксплуатации и техническому обслуживанию зданий, оборудования</b>					
29-773591. Слесарь-сантехник	Вредные условия труда по фактору тяжести трудового процесса обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение тяжести трудового процесса			
<b>Общепольничный немедицинский персонал</b>					
<b>Пищеблок</b>					
30-773591. Повар	Необходимо предусмотреть дооборудование помещения приточной вентиляцией, а также соблюдать рациональный питьевой режим, соблюдать режим труда и отдыха, предусмотреть регламентированные перерывы в течение рабочего дня.	Снижение вредного воздействия фактора			

Дата составления: 29.08.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник Филиала

(должность)

(подпись)

Баткаев Р.Р.

(Ф.И.О.)

12.09.23

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Морозова Н.А.

(Ф.И.О.)

12.09.23

(дата)

Специалист по персоналу

(должность)

(подпись)

Лефтар Е.П.

(Ф.И.О.)

12.09.23

(дата)

Председатель СТК, врач-педиатр  
(должность)

(подпись)

Борисова Т.В.  
(Ф.И.О.)

14.09.23  
(дата)

Юрисконсульт  
(должность)

(подпись)

Жукова Д.А.  
(Ф.И.О.)

14.09.23  
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1482

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Зверева Галина Болиславовна  
(Ф.И.О.)

29.08.2023  
(дата)